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Bidrag til budgettet for 2026 
Processen for budgettet til 2026 er godt i gang. Derfor vil jeg på vegne af Kommunalbestyrel-
sen informere jer om arbejdet og samtidigt invitere jer med ind i processen, bl.a. ved igen i år 
at invitere jer til dialogmøder den 4. juni og den 2. september 2025. 
 
Kommunens økonomi er god og solid, og vi har derfor besluttet, at der ikke skal udarbejdes et 
egentligt spare- eller omprioriteringskatalog til budget 2026. I må dog stadig meget gerne 
komme med konkrete idéer og forslag til områder, hvor I synes den kommunale service med 
fordel kan reduceres eller effektiviseres. Idéer og forslag kan fremsendes til okonomi@balk.dk 
senest den 30. juni 2025. 
 
Til gengæld har vi igangsat et længerevarende omstillingsarbejde, der peger frem mod de 
kommende år. Vi ønsker nemlig at bruge den nuværende gode økonomi til at forberede os 
på nogle af de usikkerheder, der venter, når vi kigger lidt længere frem.  
 
Derfor er vi gået i gang med at finde nogle større overordnede temaer, som vi kan arbejde 
mere grundigt med over længere tid. Vi håber, at vi kan udpege temaer, så administrationen 
kan finde måder, hvor der kan arbejdes på nye måder, så vi står godt rustet til fremtiden, hvor 
der kommer flere nye ballerupborgere.   
 
Derfor efterspørger vi jeres idéer og input til hvilke overordnede temaer, der kunne være inter-
essante at se nærmere på. I kan sende idéer og forslag til okonomi@balk.dk senest den 30. 
juni. Så vil administrationen arbejde videre med idéerne frem mod budgetforslaget, og de vil 
supplere de temaer, som Økonomiudvalget udvælger i juni.  
 
Som sagt fastholder vi dialogen med borgerne om budgettet, som vi startede på sidste år. Di-
alogmødet den 4. juni 2025 finder sted i Baltoppen LIVE med start kl. 17.30, og omdrejnings-
punktet for dialogen vil være borgernes ønsker til fremtidens Ballerup på en række områder. 
Dialogmødet den 2. september finder sted på Posthuset, og her vil omdrejningspunktet for di-
alogen være direktionens budgetforslag for 2026-2029. Der vil komme mere information på 
Ballerup Kommunes hjemmeside og på de sociale medier.  
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Selvom der ikke kommer et stort omprioriteringskatalog som tidligere, gennemføres der fortsat 
en høring af direktionens budgetforslag 2026. Høringsperioden starter lige efter Økonomiud-
valgets førstebehandling af budgetforslaget. Perioden løber fra den 20. august 2025 og frem 
til den 9. september 2025. Til den tid vil vi også gerne have input fra jer og opfordrer jer til alle-
rede nu at planlægge møder i høringsperioden.  
 
Vi arbejder løbende på at forbedre involveringen af relevante parter, og jeg håber, at I med 
denne invitation vil medvirke til en god budgetproces frem til, at vi vedtager budgettet for 
2026 i oktober.  
 
Med venlig hilsen 
på vegne af Kommunalbestyrelsen 
 
 
Jesper Würtzen 
Borgmester 
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